
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

BORRI MARA - AFFARI GENERALI / 

CONTENZIOSO / SERVIZI ASSICURATIVI / 

RISORSE UMANE / SERV. CIMITERIALI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 59 DEL 25/03/2024 

 
OGGETTO: RICORSO IN APPELLO SENTENZA RG84/2021 - SEZIONE LAVORO -

STUDIO LEGALE CARACCIOLO IMPERIA- SALDO COMPETENZE - IMPEGNO DI 

SPESA.           
CIG:  B0F6E22258     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Mara Borri 

 

PREMESSO CHE: 

- con lettera di contestazione di addebiti ex art 55 bis D.Lgs. 165/01 in data 21.09.2020 protocollo 8018 

l’Ufficio procedimenti disciplinari ha avviato procedimento disciplinare a carico della Dott.ssa Genovaffa 

D’Agostino “Vicecomandante della Polizia Locale” dipendente a tempo indeterminato; 

- con comunicazione in data 15.12.2020, protocollo 10859, per effetto della decisione dell’UDP pronunciata 

nei sui confronti in pari data, si procedeva ad irrogare una sanzione disciplinare nei confronti della 

dipendente a tempo indeterminato. 

 

PRESO ATTO CHE: 

- la dipendente, tramite proprio legale Avvocato Marco Bosio, con atto del 11.02.2021, pervenuto e 

registrato al protocollo dell’ente in data 19.12.2021 al n. 1494, presentava al Tribunale di Imperia – 

Sezione Lavoro, ricorso avverso sanzione disciplinare ex art. 409-414 C.P.C.. 

- il Tribunale di Imperia - Sezione Lavoro - con sentenza del 9 marzo 2023, assunta a protocollo di questo 

Ente in data 10/03/203 al Prot. n.2235, ha annullato la sanzione irrogata dal Comune di Ospedaletti in data 

15.12.2020 Prot. n.10859, e condannato il convenuto a rimborsare alla ricorrente le spese di lite.   

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 24/2023 con la quale si ritiene opportuno costituirsi nel giudizio 

di appelloin oggetto avvalendosi dell’Avvocato Riccardo Caracciolo del Foro di Imperia esperti in materia 

giuslavoristica, già legali di fiducia di questo Ente e conoscitori di vertenze correlate alla causa in oggetto; 

 

ATTESO che con determinazione del sottoscritto responsabile n.62 in data 27.04.2023 veniva impegnata la 

somma di complessivi 2.365,37 a favore dell’Avvocato Riccardo Caracciolo con studio legale ad Imperia 

esperto in materia giuslavoristica e già difensore del Comune nella causa di 1^ grado, contattato da questo 

Ente; 

 

PRESO ATTO del preventivo presentato dallo Studio Legale Caracciolo di Imperia, pervenuto con nota del 

30.03.2023 Prot. 2945 ammontante a complessivi €3.3383,06; 

 

RITENUTO di impegnare la restante somma a saldo di complessivi € 1.017.38 relativi alla fase decisionale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che all’udienza del 22.03.24 su proposta del Collegio della Corte di appello di Genova si addiveniva 

ad una conciliazione della vertenza con derubricazione della sanzione della sospensione dal lavoro ed dalla 

retribuzione alla multa di quattro ore; 

 

VISTI: 

gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

il titolo III del sopracitato D. Lgs. riportante disposizioni in materia di gestione di bilancio; 

il Provvedimento del Sindaco circa l’affidamento della Responsabilità del Servizio ai sensi dell’art. 97 c. 

lett d) del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione di C.C. di Previsione per gli anni 2024/206; 

 

DETERMINA 
 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera, come anche 

tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati. 

 

 IMPEGNARE la somma complessiva comprensiva di oneri di legge di € 1017,38 necessaria al pagamento 

della fase di studio della controversia, della fase decisionale allo studio legale Caracciolo -  in Imperia 

incaricato di difendere il Comune di Ospedaletti;  

 

di DARE ATTO che la somma di cui sopra viene imputata al cap.450.1 che presenta la necessaria 

disponibilità di fondi e verrà liquidata per fasi del giudizio; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Mara Borri 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 59 del 25/03/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 09/04/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


